¹ Suarez, 'De Legibus ac De Legislatore,' iii. 2, 3: "Dicendum ergo est, hanc potestatem (condendi legis), ex sola rei natura in nullo singulari homine existere, sed in hominum collectione" (he cites St Thomas Aquinas, i. 2. 90, 3, and i. 2. 97, 3) . . . "Ratio prioris partis evidens est, quae in principio est tacta, quia ex natura rei omnes homines nascuntur liberi, et ideo nullus habet jurisdictionem politicam in alium, sicut nec dominium. . . . Potestas ergo domin-

andi seu regendi politice homines, nulli homini in particulari data est immediate a Deo . . . (4). Hinc facile concluditur altera pars assertionis, nimirum, potestatem hanc ex solius juris natura esse in hominum communitate."

² Id. id., iii. 2, 4: "Alio ergo modo consideranda est hominum multitudo, quatenus speciali voluntate seu communi consensu in unum corpus politicum congregantur uno societatis vinculo, et ut mutuo se juvent in ordine

This community has the power to transfer its jurisdiction to one person, but the nature and form of the authority thus created is created by human will. Suarez seems to prefer monarchy, but he seems to think that this may often be combined with other forms of political authority; and he adds a little later that while a monarchy may be strictly hereditary, it also has first been derived from the community, and is subject to those conditions under which it was first created.¹

He had already said that political authority was not given by God to any one man directly; he corrects this by saying that God had only done this in rare cases, but that generally when the Scriptures say that God gave the kingdom to some definite person, this only meant that the Divine Providence had so ordered or permitted, and this did not exclude human action.²

ad unum finem politicum, quomodo efficiunt unum corpus mysticum, quod moraliter dici potest per se unum; illudque consequentes indigent uno capite."

¹ Id. id., iii. 3, 8: "Communitas autem humana potest suum jurisdictionem transferre in unam personam, vel aliam communitatem . . ."

iii. 4, 1: "Ex dictis in superiore capite possumus aliqua inferre. . . . Primum est, quod licet haec potestas absoluta sit de jure naturae, determinatio ejus ad certum modum potestatis et regiminis est ex arbitrio humano. Declaratur; nam triplex est politica gubernatio simplex, Monarchia . . . Aristocratia . . . Democratia. Ex quibus confici possunt varii modi gubernationis mixte, seu composite ex illis simplicibus per participationem vel omnium, vel duorum ex illis. . . ."

iii. 4, 3: "Qua propter necesse est ut primus (Rex) habuerit potestatem supremam immediate a republica; successores autem illius ab illa . b ant mediate et radicaliter. Et quia res transit ad successorem cum suo onere, conditiones illae cum quibus

primus rex a republica regnum accepit, ad successores transeunt, ita ut cum eisdem oneribus regnum habeant."

² Id. id., iii. 4, 2: "Ratio ex dictis est, quia haec potestas ex natura rei est immediate in communitate; ergo ut iste incipiat esse in aliqua persona, tanquam in supremo principe, necesse est, ut ex consensu communitatis illi tribuatur. Deinde explicatur a sufficiente partium enumeratione: nam haec potestas potest intelligi data regibus immediate ab ipso Deo, sed hoc, licet aliquando sit factum ut in Saul, et Davide, tamen illud fuit extraordinarium, et supernaturalis quoad modum; iuxta communem autem, et ordinariam providentiam non ita fit, quia homines iuxta naturae ordinem non revelationibus, sed naturali ratione reguntur in his quae civilia sunt. . . ."

Neque obstat quod scriptura interdum dicit, Deum dare regna. . . . In his enim solum significatur, haec omnia non fieri sine speciali providentia Dei, vel ordinantis vel permittentis. . . . Hoc tamen non excludit quin per homines fiant."

The first important aspect of Suarez' political theory is then clear. The community is the ultimate source of all political authority, and therefore of Law, and the conception that the authority of the prince was directly derived from God, while it may have been true in some exceptional cases, was not normally true; normally his authority was derived from the community, and was subject to such conditions as the community may have imposed.

We turn to another question when we consider the principles of Suarez with regard to the legislative power of the prince when he has been created by the community. It is, however, not at all easy to arrive at a quite clear conception of his position, and we give our opinion subject to correction. In one place he says that the power of making laws belongs to all supreme kings, but this is subject to the conditions under which the power was given him by the community. We must therefore ask whether the consent of the people is required when the king makes law. Suarez seems to us to answer that in principle, and normally this power belongs to the king alone, but custom may require the consent of the people.¹

In another place he says that in some countries the absolute power of making laws, as it was said, was not given to the king, but that he could only do this with the consent of the kingdom, expressed in public assemblies, and this was said to be the case in Aragon. But in other countries the power of the prince was not thus limited; and this was the case "in perfecta monarchia," for in this the people transferred

¹ Id. id., iii. 9, 2: "Primo ergo constat ex dictis, hanc potestatem (condendi leges) esse in omnibus regibus supremis. . . ."

4. Atque hinc sequitur secundo, etiam in principe supremo esse hanc potestatem eo modo et sub ea conditione, sub qua data est, et translata per communitatem. Ratio est clara ex superioribus dictis, quia haec est veluti conventio quaedam inter communitatem et principem, et ideo

potestas recepta non excedit modum donationis vel conventionis. . . . Et juxta hoc etiam definiendum est, an requiritur consensus populi ad ferendas hujusmodi leges, quando scilicet, populus per reges gubernatur. Nam per se loquendo, et jure communi, potestas legislativa proprie est in solo supremo principe. . . . Juxta consuetudinem autem, requiri potest consensus populi, saltem quoad acceptionem, de quo infra videbimus."

its power absolutely. Suarez seems to mean that this was the ordinary character of monarchical authority.¹

Finally, we must ask what Suarez held about the relation of the prince to the law when made, but again it is difficult to feel confident that we understand his meaning. He is aware that some think that the prince or legislator, whether Ecclesiastical or Civil, is bound to obey his own laws; and he seems to mean that it is the will of God that the legislator should be bound by his own laws, but he refuses to accept the interpretation of the phrase that the prince is "legibus solutus" as applying only to some "leges caducarii" (as Cujas maintained²), and explains it as meaning that the prince is exempt from the "vis legum coactiva."³

It must, however, be observed that just as St Thomas must be understood as meaning that while there was no ordinary process of law against the king, the community has the right and power to restrain him or, if need be, to depose him if he becomes a tyrant, so Suarez had said in an earlier passage of this treatise that the king cannot be de-

¹ Id. id., iii. 19, 6: "In primo notanter dixi, 'in supremo legislatore,' quia inferior magistratus potest habere facultatem limitatam, sub tali vel tali limitatione. Imo in aliquibus provinciis, licet per reges gubernentur, dicitur non esse translata in regem absoluta potestas ferendi leges, sed solum consensu regni in comitiis ejus, ut dicitur esse in regno Aragoniae. . . . Nam ibi supremus legislator non est solus rex, sed rex cum regno."

Ubi autem tale pactum non intercessit inter regem et populum, nec de illo potest usu aut scripta lege constare, non est data principi potestas cum illa limitatione, sed absolute constituitur caput reipublicae. Et ita servatur in perfecta monarchia, in quo suprema potestas est in imperatore vel rege, vel quocunque alio, qui in temporalibus non habet superiorem: nam in illum transtulit populus suam potestatem absolute et simpliciter, ut ex ordinario modo regimen constat, nec aliud veri-